

**Pan Piotr Grzymowicz**

**Prezydent Olsztyna**

W związku z konsultacjami społecznymi dotyczącymi „Strategii rozwiązywania problemów społecznych Miasta Olsztyna do 2030 roku”, przeprowadzanymi na podstawie Zarządzenia nr 350 Prezydenta Olsztyna z dnia 20 października 2021 r., Rada Organizacji Pozarządowych Miasta Olsztyna zleciła przygotowanie ekspertyzy oraz zorganizowała 8 listopada 2021 r. spotkanie z organizacjami pozarządowymi, aby omówić przedmiotowy dokument.

Wnioski wypływające zarówno z ekspertyzy, która powstała dzięki możliwości skorzystania przez ROPMO ze specjalistycznej pomocy w ramach projektu „Kuźnia Ekspertów – Wsparcie III Sektora Warmii i Mazur”, jak i dyskusji w gronie przedstawicieli organizacji działających na terenie miasta w różnych sferach polityki społecznej, wskazują na potrzebę podjęcia dodatkowych prac nad Strategią rozwiązywania problemów społecznych czy nawet opracowania jej od nowa.

Główne zarzuty wobec Strategii dotyczą:

- 1) stwierdzonych w niej braków formalnych (nie zawarto wszystkich wymaganych ustawą o pomocy społecznej elementów, tj. prognozy zmian, kierunków działań i ram finansowych),
- 2) nie zapewnienia adekwatnego do zakresu i znaczenia tego dokumentu sposobu jego wypracowania (przede wszystkim nie wykorzystano różnych dostępnych mechanizmów szerszej partycypacji, czyli zaangażowania interesariuszy Strategii w jej tworzenie),
- 3) treści w niewielkim stopniu odpowiadającej faktycznym warunkom działania i potrzebom grup docelowych – czyli różnych grup społecznych oraz podmiotów współtworzących lokalną politykę społeczną na terenie Olsztyna.

Powyższe uwagi łączą się jeszcze z jednym poważnym zarzutem – olsztyńska Strategia została skopiowana z Gdyńskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 2030. Porównaliśmy oba te dokumenty i podobieństwo jest tak duże, że nie może budzić wątpliwości zrobiony tutaj „plagiat”. O ile zgadzamy się, że warto czerpać inspiracje z dokumentów strategicznych innych miast, to jednak wyrażamy nasz sprzeciw wobec kopiowania obszernych fragmentów diagnozy, analizy SWOT i celów innej SRPS bez

krytycznej refleksji, czy opowiadają one naszym realiom (a różnice pomiędzy Olsztynem a Gdynią są jednak dość wyraźne). Budzi naszą wątpliwość, czy strategia w obecnym kształcie jest adekwatna do potrzeb społecznych mieszkańców Olsztyna.

W związku z powyższym uważamy, że w zaproponowanym kształcie Strategia rozwiązywania problemów społecznych Miasta Olsztyna do 2030 r. nie powinna zostać przedłożona Radzie Miasta do uchwalenia. Jednocześnie deklarujemy wolę współpracy w podjęciu dodatkowych prac i spotkań konsultacyjnych, aby zaangażować większą grupę osób i podmiotów zainteresowanych Strategią oraz móc wypracować lepszy dokument. Zależy nam bowiem na tym, aby Strategia rozwiązywania problemów społecznych w Olsztynie odpowiadała faktycznym problemom i potrzebom społecznych. Chciałbym również zaproponować spotkanie z Zespołem ds. opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Olsztyna do 2030 roku, podczas którego moglibyśmy omówić wyniki ekspertyzy i zastanowić się wspólnie nad planem działania.

W załączeniu opinia/ekspertyza dot. Strategii.

Z poważaniem

**Marek Jurzyński**

Przewodniczący ROPMO

